СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Сорок первое заседание 5 – го созыва
РЕШЕНИЕ
от 14 июня 2016 года № 1
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов
МО «Андегский сельсовет» НАО решил:
1. Внести прилагаемые изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденные решением Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 28.03.2014 года № 2.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Андегский сельсовет» НАО В.Ф. Абакумова

Приложение
к Решению Совета депутатов
МО «Андегский сельсовет» НАО
от 28.03.2014 № 2
Изменения
в Правила благоустройства территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденные решением Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 28.03.2014 года № 2.
1) абзац 2 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«Благоустройство территории поселения – комплекс предусмотренных правилами благоустройства территории поселения мероприятий по содержанию территории,
а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории.».
2) пункт 2.1.3. изложить в следующей редакции:
«Нормы снятия плодородного слоя почвы, потенциально плодородных слоев и пород устанавливаются при проектировании в зависимости от уровня плодородия нарушаемых почв с учетом заявок и соответствующих гарантий со стороны потребителей на использование потенциально плодородных слоев и пород.».
3) пункт 6.1.1 изложить в следующей редакции:
«Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности земельных участков в соответствии
с действующим законодательством, разделом 6 настоящих Правил и порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых органом местного самоуправления муниципального образования. Собственники домовладений и иных объектов недвижимости должны содержать и благоустраивать указанные объекты в пределах занимаемых ими земельных участков.».
4) пункт 6.1.4. изложить в следующей редакции:
«Сбор и вывоз отходов производства и потребления осуществлять по контейнерной системе в установленном порядке.».
5) пункт 6.4.1.1. изложить в следующей редакции:
«Содержание элементов благоустройства, включая работы по восстановлению и ремонту памятников, мемориалов, осуществляются физическими и (или) юридическими лицами, независимо от их организационно-правовых форм, владеющими соответствующими элементами благоустройства на праве собственности либо на основании соглашений с собственником или лицом, уполномоченным собственником.
Организация содержания иных элементов благоустройства осуществляется Администрацией муниципального образования по соглашениям со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местом бюджете.».
6) пункт 6.5.2. изложить в следующей редакции:
«Собственники домовладений и иных объектов недвижимости должны содержать и благоустраивать указанные объекты в пределах занимаемых ими земельных участков.».